7. Ueber den Unterschied von *deferri* und *deduci* s. z. § 105. In *quibus* bezieht sich auf *maior pars*. s. § 122.

10. *pictores*. Cic. denkt an das, was Plinius n. hist. XXXV 10, 36 von Apelles erzählt: *idem perfecta opera proponebat in pergula transeuntibus atque ipse post tabulam latens vitia, quae notarentur, auscultabat vulgum diligentiorum iudicem quam se praeferebat*.

15. *quae agentur*: das Futurum steht mit Beziehung auf den einzelnen Fall, der vielleicht eintreten wird; vgl. § 149 *qui magistr. habebunt*.

*Socrates* stand nicht nur mit dem antiken Staatsleben in Widerspruch,

sondern erregte auch durch manche Sonderbarkeiten bei seinen Zeitgenossen Anstoss, die dies als *ἀτοπία* bezeichneten. Er ging unbeschuht, blieb Stunden lang auf der Strasse stehen, in Gedanken versunken (Plat. symp. c. 3), und scheute sich nicht zu Hause allein zu tanzen. Xen. symp. 2, 17 ff.

17. *Aristippus*. Wenn dieser, der Stifter der Cyrenaiker, auch nicht in der rohen Weise der Cyniker der bestehenden Sitte Hohn sprach, so veranlasste ihn doch sein Princip, das den Genuss des Augenblicks als das Höchste hinstellte, sich von den Schranken der äussern Verhältnisse auf eine seinen Zeitgenossen anstössige Weise unabhängig zu machen. Dies zeigen die Anekdoten bei Diog. L. II 66 ff. Athen. XII 63 ff. Hor. ep. I 17, 23 *omnis Aristippum decuit color et status et res*.

20. *Cynicorum*: § 128.

149 nestum. Eos autem, quorum vita perspecta in rebus honestis  
atque magnis est, bene de re publica sentientes ac bene meritos  
aut merentes sic, ut aliquo honore aut imperio affectos, observare  
et colere debemus, tribuere etiam multum senectuti, cedere iis,  
qui magistratum habebunt, habere dilectum civis et peregrini in  
ipsoque peregrino privatimne an publice venerit. Ad summam,  
ne agam de singulis, communem totius generis hominum concili-  
ationem et consociationem colere, tueri, servare debemus.

42 Iam de artificiis et quaestibus, qui liberales habendi, qui  
150 sordidi sint, haec fere accepimus. Primum improbantur ii quae-  
stus, qui in odia hominum incurrunt, ut portitorum, ut faener-  
atorum. Inliberales autem et sordidi quaestus mercenariorum  
omnium, quorum operae, non quorum artes emuntur: est enim  
in illis ipsa merces auctoramentum servitutis. Sordidi etiam pu-  
tandi qui mercantur a mercatoribus quod statim vendant: nihil  
enim proficiant, nisi admodum mentiantur, nec vero est quicquam  
turpius vanitate. Opificesque omnes in sordida arte versantur:  
nec enim quicquam ingenuum habere potest officina. Minime-  
que artes eae probandae, quae ministrae sunt voluptatum,